ESTADO DE ACTIVIDADES

TEOTIHUACAN 0089

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

78,704,081.50

0.00
24,398.52

24,398.52
0.00
0.00
0.00
0.00

96,509,090.63

31,521,324.33

6,5692,982.52
13,819,742.73
51,934,049.58

0.00
0.00
5,820,237.13
1,542,562.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,362,800.00

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 96,509,090.63 83,031,953.28
Ingresos de Gestion 17,780,610.61 16,167,074.37
Impuestos 12,954,932.29 11,797,798.05
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,934,655.22 2,611,859.22
Productos 1,663,286.10 1,562,808.10
Aprovechamientos 227,737.00 194,609.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 78,704,081.50 66,853,229.87

66,853,229.87

0.00
11,649.04
11,649.04

0.00

0.00

0.00

0.00

83,031,953.28

26,476,534.35

5,069,487.23
11,976,882.42
43,522,904.00

0.00
0.00
5,429,604.89
1,542,562.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,972,167.76
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ESTADO DE ACTIVIDADES

TEOTIHUACAN 0089 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 87,589.26 87,589.26
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 59,384,438.84 50,582,661.02
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 37,124,651.79 32,449,292.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

PRESIDENTE MUNICIPAL TITULAR DE ORGANO DE CONTROL INTERNO TESORERO

LIC. JAIME HEREDIA ANGELES DANIEL BENITEZ HERNANDEZ OSCAR ELIGIO HERNANDEZ
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