

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### **TEOTIHUACAN 0089**

## **DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021**

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	96,509,090.63	83,031,953.28
Ingresos de Gestión	17,780,610.61	16,167,074.37
Impuestos	12,954,932.29	11,797,798.05
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,934,655.22	2,611,859.22
Productos	1,663,286.10	1,562,808.10
Aprovechamientos	227,737.00	194,609.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	78,704,081.50	66,853,229.87
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	78,704,081.50	66,853,229.87
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	24,398.52	11,649.04
Ingresos Financieros	24,398.52	11,649.04
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	96,509,090.63	83,031,953.28
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	31,521,324.33	26,476,534.35
Materiales y Suministros	6,592,982.52	5,069,487.23
Servicios Generales	13,819,742.73	11,976,882.42
	51,934,049.58	43,522,904.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		,
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	5,820,237.13	5,429,604.89
Ayuda Sociales	1,542,562.87	1,542,562.87
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	7,362,800.00	6,972,167.76



## **ESTADO DE ACTIVIDADES**

**TEOTIHUACAN 0089** 

### DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	87,589.26	87,589.26
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	59,384,438.84	50,582,661.02
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	37,124,651.79	32,449,292.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL TITULAR DE ORGANO DE CONTROL INTERNO

TESORERO

LIC. JAIME HEREDIA ANGELES DANIEL BENITEZ HERNANDEZ OSCAR ELIGIO HERNANDEZ

FECHA DE ELABORACION: 30/06/2022 Hoja: 2 de 2